
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva  
 

za školní rok 2023 / 2024 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             2 

 

Obsah 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE............................................................................................................ 3 

1.1 Akreditované obory ................................................................................................................. 4 

1.2 Personální zabezpečení školy ................................................................................................. 5 

2 REALIZACE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................... 6 

2.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 .................................................................. 6 

2.2 Výsledky vzdělávání studentů .................................................................................................. 7 

3 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................. 8 

4 ODBORNÁ ČINNOST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................... 10 

4.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................... 10 

4.2 Publikační činnost pedagogických pracovníků ....................................................................... 12 

5 PROGRAM A KURZY CENTRA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................... 15 

5.1 Nově získané akreditace kurzů CDV ve školním roce 2023/2024 ............................................ 15 

5.2 Kurzy konané ve školním roce 2023/2024.............................................................................. 15 

6 KNIHOVNA JABOK....................................................................................................................... 17 

7 PROJEKTY REALIZOVANÉ NA ŠKOLE V ROCE 2023/2024 ............................................................. 18 

7.1 Projekty v rámci programu ERASMUS+ .................................................................................. 18 

7.2 Ostatní projekty .................................................................................................................... 20 

8 SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ ................................................................................ 24 

8.1 Spolupráce s odborovými organizacemi a organizacemi zaměstnavatelů ............................... 24 

8.2 Členství v oborových organizacích ........................................................................................ 24 

8.3 Spolupráce školy s partnerskými školami .............................................................................. 25 

8.4 Spolupráce školy s partnerskými pracovišti zajišťujícími realizaci odborné praxe .................... 25 

9 AKCE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................. 28 

10 POMOC UKRAJINĚ ..................................................................................................................... 31 

11 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............... 32 

12 HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2023 .................................................................. 32 

 
 
 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             3 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název: 
Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
 
Sídlo: 
Salmovská 1538/8, 120 00 Praha 2 
IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 
e-mail: jabok@jabok.cz 
datová schránka: ss6mu8q 
web: http://www.jabok.cz/ 
 
Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická vzdělává a připravuje pro praxi sociální 
pracovníky, sociální pedagogy, speciální pedagogy a pastorační pracovníky, hlásí se k odkazu osobností 
Jana Boska a Jana Amose Komenského. Výchovné působení školy je založeno na křesťanských 
hodnotách a salesiánském výchovném stylu. Svůj studijní program ale nabízí Jabok všem bez ohledu 
na názorové zakotvení a příslušnost k církevnímu společenství. Je katolickou, ekumenicky otevřenou 
školou. 
 
Zřizovatel školy: 
Salesiánská provincie Praha, Kobyliské nám. 1, 182 00 Praha – Kobylisy 
 
Vedení školy: 
ředitelka – statutární orgán: 
PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. (pazlarova@jabok.cz, 211 222 400) 
 
zástupce pro rozvoj – zástupce statutárního orgánu: 
Mgr. Petr Jandejsek, M.A., Th.D. (jandejsek@jabok.cz, 211 222 402) 
 
zástupkyně pro studijní záležitosti: 
Mgr. Anežka Santosová Veselá (vesela@jabok.cz, 211 222 401) (do 31. 7. 2024) 
 
zástupce pro studijní záležitosti: 
doc. PhDr. Martin Strouhal, Ph.D. (strouhal@jabok.cz, 211 222 401) (od 1. 8. 2024) 
 
zástupce pro ekonomiku: 
Tomáš Matocha, DiS. (ekonom@jabok.cz, 211 222 403) 
 
zástupkyně pro provoz: 
Růžena Beránková, DiS. (provoz@jabok.cz, 211 222 406) 

mailto:jabok@jabok.cz


 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             4 

Školská rada: 
V souladu s § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) a s Volebním řádem školské rady ze dne 30. září 2015 proběhly ve 
dnech 20.–21. října 2021 volby do školské rady Jaboku – Vyšší odborné školy sociálně pedagogické 
a teologické, doplňovací volba jednoho člena ze zástupců studentů proběhla 13.–14. května 2024. 
Školská rada ve školním roce 2023/2024 pracovala v tomto složení: 
 

PŘEDSEDA Petra Adámková, DiS. 

ČLENOVÉ JMENOVANÍ ZŘIZOVATELEM 

Mgr. Jan Kranát, Ph.D. 

Mgr. Michaela Pitterová FMA 

Mgr. Martin Vaňáč, Ph.D. 

ZÁSTUPCI PEDAGOGŮ 

Petra Adámková, DiS. 

Mgr. Tereza Najbrtová 

Mgr. Zdenko Širka, Ph.D. 

ZÁSTUPCI STUDENTŮ 

František Bosák od 17. 5. 2024 

Žaneta Bursíková 

Denisa Jungová do 11. 10. 2023 

Nikola Krejčíková 
 
 

1.1 Akreditované obory 
 
Obor vzdělání: Sociální práce a sociální pedagogika (75-32-N/..)  
 
Vzdělávací program: Sociální pedagogika a teologie (75-32-N/02) 
 
Zaměření vzdělávacího programu: Sociální práce; Speciální pedagogika 
 
Studijní program trvá tři roky a je ukončen absolutoriem. Absolvent se stává diplomovaným specialistou 
v oboru sociální práce a sociální pedagogika (DiS.) 
 
 
 
  
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             5 

1.2 Personální zabezpečení školy 
 
ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 

pracovníci fyzické osoby celkem /z toho 
externisté přepočtení interní zaměstnanci  

pedagogičtí (vč. ředitele) 59/44 14,89 
nepedagogičtí 31/17 12,66 

celkem 80/56 27,55 
 
Údaje k 30. 6. 2024 
 
Poznámka: 
Někteří zaměstnanci mají uzavřenu pracovní smlouvu a zároveň i dohodu o pracovní činnosti nebo 
dohodu o provedení práce, jsou proto započteni mezi interní i externí pracovníky.  
Někteří zaměstnanci mají různé náplně pracovněprávních vztahů a jsou proto vykázáni v pedagogických 
i nepedagogických pracovnících. 
  
 
 
  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             6 

 
 

2 REALIZACE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Po dobrých zkušenostech ze školního roku 2022/2023 byly pro studenty kombinovaného studia do 
studijního harmonogramu i ve školním roce 2023/2024 zařazeny dva víkendové bloky – jeden v zimním 
a jeden v letním období, při kterých studenti mohli trávit společný čas nejen při výuce, ale také při 
společném neformálním programu. 
 
Do prvního ročníku bylo přijato 14 ukrajinských studentů v dočasné ochraně, z toho 10 studentů do 
denního studia a 4 studenti do kombinovaného studia. V souladu s Lex Ukrajina byl pro tyto studenty 
připraven upravený vzdělávací obsah za účelem jejich adaptace, který mimo jiné obsahuje šest hodin 
výuky českého jazyka týdně. Ve druhém ročníku denního studia pokračovali 4 ukrajinští studenti 
v dočasné ochraně, kteří již studovali podle standardního vzdělávacího plánu. 
 
Školné pro školní rok 2023/2024 bylo stanoveno na 8 800 Kč za rok pro denní studium a 13 000 Kč za 
rok pro kombinované studium. 
 
Ve školním roce 2023/2024 probíhaly práce na přípravě žádosti o prodloužení a změnu akreditace 
školy. V březnu 2024 byla žádost Jaboku schválena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
s účinností od 1. září 2024. Hlavními změnami jsou zavedení zaměření Interkulturní práce vedle 
současných zaměření Sociální práce a Speciální pedagogika a zavedení projektové práce v každém ze 
studijních období. 
 
 

2.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 
 
Ve školním roce 2022/2023 byla vypsána dvě kola pro podávání přihlášek ke studiu pro školní rok 
2023/2024:  
- 1. kolo: od 1. února do 21. května 2023 
- 2. kolo: od 12. června do 20. srpna 2023 
 
Součástí přijímacího řízení byla: 
- vyplněná elektronická přihláška, podaná prostřednictvím informačního systému školy (http://is.jabok.cz), 
- pohovor týkající se motivace, všeobecného rozhledu, praxe a orientace v pedagogických a sociálních 

situacích. 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             7 

Přijímací řízení se konalo 6. června 2023, 29. srpna 2023, náhradní termín přijímacího řízení proběhl 
13. září 2023. 
 
Počty přihlášených a přijatých studentů pro rok 2023/2024 zobrazuje tabulka níže. 
 
 denní forma studia kombinovaná forma studia 

počet přihlášených 116 155 

počet přijatých 91 116 

nastoupilo 68 86 
 
 

2.2 Výsledky vzdělávání studentů 
 
Ve školním roce 2023/2024 (stav dle zahajovacího výkazu) studovalo na VOŠ Jabok 309 studentů, 
z toho 123 v denní formě studia a 186 v kombinované formě studia, z toho bylo 23 cizinců. 
 
Během školního roku 2023/2024 proběhla absolutoria v termínech 9.–11. října 2023, 5. prosince 2023 
a  17.–20. června 2024. 
 
VÝSLEDKY ABSOLUTORIÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 

 počet studentů 

prospěli celkem 32 

z toho s vyznamenáním 7 

neprospěli 13 
 
 
 

  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             8 

 
 

3 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Ve školním roce 2023/2024 pracovníci školního poradenského pracoviště pracovali podle Plánu 
poradenských služeb z roku 2016. Školní poradenské pracoviště tvoří: školní psycholog (Mgr. Anna 
Klimešová – do 30. 6. 2024, RNDr. Mgr. Ivana Čihánková – od 1. 7. 2024), školní speciální pedagog 
(Mgr. Marie Ortová), sociální pracovník (Mgr. Iva Frydrychová) a školní kaplan (Dr. Ing. Ladislav Heryán, 
Th.D.) 
 
Prevence školní neúspěšnosti: 
Nástroje pro předcházení školní neúspěšnosti: 
- přijímací zkoušky, 
- možnost konzultace s učiteli v jejich konzultačních hodinách, 
- pravidelná hodnocení studentů, důraz na sebehodnocení, 
- poskytování poradenských služeb v rámci ŠPP, 
- vzájemné konzultace učitelů na pedagogické radě, 
- konzultace s vedoucími učiteli studijních skupin, 
- podpora kariérního průvodce. 
 
Předcházení šikaně a dalším projevům rizikového chování: 
Šikana ani jiné projevy rizikového chování se ve škole dlouhodobě neobjevují. 
 
Nástroje pro prevenci: 
- vstřícný, otevřený přístup pedagogických pracovníků i ostatních pracovníků školy, 
- týmová spolupráce, 
- individuální přístup ke studentům prostřednictvím vedoucího učitele studijní skupiny, 
- služby ŠPP, 
- pobytové kurzy realizované metodou zážitkové pedagogiky, 
- v seminářích důraz na schopnost reflexe a sebereflexe, 
- možnost realizace studentských aktivit, 
- možnosti pro trávení volného času ve škole. 
 
Poradenské služby školního poradenského pracoviště: 
Poradenské služby školního poradenského pracoviště využívají studenti nejčastěji z důvodů studijních, 
osobních, partnerských a rodinných problémů. Studentům je, dle povahy problému, poskytnuto buď 
jednorázové poradenství, anebo intenzivnější péče ve formě několika navazujících setkání. V případě 
indikace jsou studentům doporučovány i specializované či návazné služby. 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             9 

Školní psycholog na Jaboku představuje nízkoprahovou službu, která plní funkci první pomoci a záchytu 
s možností přímé účinné psychologické intervence nebo doporučení návazných služeb. Většinou studenti 
vyhledali konzultaci jednorázově v souvislosti s adaptací na studium, s problémy v koordinaci studijního, 
pracovního a osobního života a v souvislosti s motivací a překonáním překážek při dokončování studia. 
V jednotlivých případech byla podpora více specifická, např. v souvislosti s léčbou psychických poruch 
nebo závislostí. Kromě osobních setkání byla podpora poskytnuta i formou e-mailové komunikace 
a online konzultace. 
 
Na školní sociální pracovnici se obrací studentky a studenti v situacích složitější povahy, se kterými se 
setkávají ve svém osobním životě nebo ve své práci. Sociální pracovnice s nimi jejich situaci probere, 
pomůže jim se v ní zorientovat a navrhuje možné způsoby řešení. V případech, kdy má povaha řešených 
problémů přesah do jiné oblasti, odkazuje na další odbornou pomoc v rámci školy (např. školní 
psycholožku apod.), nebo na externí zdroje pomoci (např. sociální služby). Ve školním roce 2023/2024 
sociální pracovnice pomáhala řešit dotazy týkající se bytové situace a sociálních dávek na bydlení, péče 
o děti a sociálních služeb. Sociální pracovnice nabízí studentkám a studentům konzultaci ve formě, 
která je pro ně komfortní (osobní setkání, e-mail, online platforma). 
 
Školní speciální pedagožka konzultovala se studenty se speciálními vzdělávacími potřebami možnosti 
jejich podpory při vyučování, zároveň metodicky vedla učitele předmětů s různým zaměřením. Nejčastěji 
konzultují studenti, kteří mají diagnostikované specifické poruchy učení a studenti se zkušeností 
duševního onemocnění. V případě druhé skupiny školní speciální pedagog spolupracuje se školním 
psychologem. Jedna studentka měla doporučená podpůrná opatření v převažujícím stupni 3. 
 
Školního kaplana vyhledalo několik studentů k duchovnímu rozhovoru a při řešení osobních problémů, 
kaplan sezdal jeden studentský pár. 
 
 

  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             10 

 
 

4 ODBORNÁ ČINNOST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

4.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Jméno Název vzdělávací akce Termín/Typ účasti 
Ing. Bc. Ivana 
Adámková 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník 

Mgr. Eva 
Cerniňáková, 
Ph.D. 
 

Příspěvek: „Trisbee – platby kartou i pro malé knihovny? 
Výsledky pilotního testování služby Trisbee v Knihovně 
Jabok“. Konference Knihovny současnosti, Olomouc 

12.–14. 9. 2023 
aktivní účastník 
 

2 příspěvky: „Možnosti bezhotovostních plateb v menších 
knihovnách pomocí služby Trisbee“ a „Bezbariérovost 
knihovnických služeb“. Konference Regionální funkce 
knihoven 2023, Pardubice 

22.–23. 11. 2023 
aktivní účastník 
 

„Panelová diskuse se zástupci koncových uživatelů i 
odborníků, tematicky zaměřena na poskytování relevantní 
zpětné vazby k nepřístupnému digitálnímu rozhraní uživateli 
se specifickými potřebami.“ INSPO (Konference o 
technologiích pro osoby se specifickými potřebami) 2023, 
Praha 

25. 11. 2023 
panelistka 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník 

Webinář Obrázky z internetu a autorské právo 28. 5. 2024 
členka organizačního 
týmu 

RNDr. Mgr. Ivana 
Čihánková 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník 

Mgr. Hana 
Čížková 

Edukace a trénink poradců – odborné sociální poradenství 
pro lidi se syndromem demence a jejich rodinné příslušníky, 
80 hodin, Česká alzheimerovská společnost 

7. 11. 2023 – 13. 3. 
2024 
účastník 

Kurz duchovního doprovázení, Cyrilometodějská teologická 
fakulta Univerzity Palackého v Olomouci (teoretická + 
praktická část) 

2023 – 2024 
lektor 

Remembering yesterday caring today training 2023 – 2024 
lektor 

Mgr. Eva 
Hernová 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník 

Youth Mental Health Essentials, TCA, Bělehrad, Srbsko 24.–26. 4. 2024 
účastník 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             11 

Ing. Mgr. Ondřej 
Fischer, Ph.D. 

Přednáška: "Tradice jako paměť církve". Konference Josef 
Zvěřina a teologie agapé, Česká společnost pro katolickou 
teologii, VOŠ Jabok, Praha 

8. 9. 2023 
aktivní účastník 

Přednáška: „Profesionalita jako pojistka proti pracovnímu 
přetížení“. Symposium rodinné terapie – Vranov, 4.–6.10. 
2023 

6. 10. 2023 
aktivní účast – vyžádaná 
přednáška 

Symposium k 70. výročí ordinace žen v Českobratrské církvi 
evangelické Hotovo? Cesty a odbočky k ordinaci / svěcení 
žen do duchovenské služby, ČCE Praha 

23. 10. 2023 
účastník 

2. mezinárodní konference o etickém poradenství, Praha 24. 11. 2024 
účastník 

Konference Distanční studia jako příležitost vzdělávání 
v sociální práci, ASVSP 

30. 11. 2023 
účastník 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník 

Dr. Ing. Ladislav 
Heryán, Th.D. 

Odborný seminář na Pontificio Istituto Biblico, Řím, Itálie 22.–26. 1. 2024 
účastník 

Mgr. Zdeňka 
Heřmánková 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník 

Mgr. Petr 
Jandejsek, Th.D.
   

Přednáška: „Political anthropology of Pope Francis as a 
challenge for Europe“. Konference EUROPE: Spiritual 
Resources for the Future, Evropská společnost pro 
katolickou teologii, Pécs, Maďarsko 

30. 8. – 2. 9. 2023 
aktivní účastník 

Přednáška: „Tradice jako paměť církve“. Konference Josef 
Zvěřina a teologie agapé, Česká společnost pro katolickou 
teologii, VOŠ Jabok, Praha 

8. 9. 2023 
aktivní účastník 

Symposium k 70. výročí ordinace žen v Českobratrské církvi 
evangelické Hotovo? Cesty a odbočky k ordinaci / svěcení 
žen do duchovenské služby, ČCE Praha 

23. 10. 2023 
účastník 

Odborný seminář Ženy v církvích, VOŠ Jabok, Praha 24.–25. 11. 2023 
spolupořadatel 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník 

Přednáška: „Latinskoamerická teologie osvobození a papež 
František: výzvy evropskému křesťanství“. Studijní den ČKA, 
Nové Město nad Metují 

27. 1. 2024 
aktivní účastník 

Odborný seminář Moc v církvi a její zneužívání, VOŠ Jabok, 
Praha 

26.–27. 4. 2024 
spolupořadatel 

Jazykový kurz na IIK Bayreuth, Německo 1.–26. 7. 2024 
účastník 

Mgr. Tereza 
Najbrtová 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 
 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             12 

Mgr. Marie 
Ortová 

XII. mezinárodní konference Cogito – téma Mediace 
konfliktů, Daniela Luna Feuerstein 

10.–11. 11. 2023 
účastník 

Metoda rozvoje poznávacích funkce podle Feuersteina FIE 
taktilní, 50 hodin, ATC Cogito 

19.–23. 8. 2024 
účastník 

PhDr. Hana 
Pazlarová, Ph.D. 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník  

Mgr. Zdenko 
Širka, Ph.D. 

Přednáška: „Scripture, Confession and Church – 
(Un)Problematic Relation“. Konference The Leuenberg 
Agreement in a Multicultural and Multireligious Context, 
Bratislava, Slovensko 

4. 9. 2023 
aktivní účastník 

Přednáška: „Post-Modern Hermeneutics and Orthodoxy: An 
(Un)Fruitful Encounter“. Konference Orthodox Christianity 
between Pre-Modern Commitments, Modern Challenges, and 
Post-Modern Relevance, Volos, Řecko 

21.–22. 10. 2023 
aktivní účastník 

Přednáška: „Evangelische Diakonie im orthodoxen Kontext“. 
Studientagung III: Evangelisch-Orthodoxe Begegnungen 
„Evangelische Diakonie im orthodoxen Kontext“. Bad 
Kissingen, Německo 

1.–3. 11. 2023 
aktivní účastník 

Přednáška: „Exegesis and Hermeneutics of Cappadocian 
Fathers“. ORIC Sixth International Theological Conference 
2023 Reading Scripture as Orthodox theologians, Tbilisi, 
Gruzie 

4.–6. 12. 2023 
aktivní účastník 

Univerzita v Bělehradě, Srbsko 31. 7. – 16. 8. 2024 
studijní pobyt 

Mgr. Anežka 
Veselá 

Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 
STANDARD I, 80 hodin, ATC Cogito 

3.1. – 8. 3. 2024 
účastník  

 
 

4.2 Publikační činnost pedagogických pracovníků 
 
Mgr. Hana Čížková  

ČÍŽKOVÁ, Hana a PETŘÁKOVÁ, Mariana. Člověk s demencí toho ještě hodně dokáže. Vzpomínáním na 
cestě k lepšímu životu. Nový prostor. 2024, č. 622, s. 16-17. ISSN 1213-1911 
 
Ing. Mgr. Ondřej Fischer, Ph.D.  

FISCHER, Ondřej. The Role of the Spirit in Rohr’s Theological Anthropology. Communio Viatorum, 2023, 
roč. 58, č. 3, s. 203-208. ISSN 0010-3713. 

FISCHER, Ondřej. Soucit lékaře: výraz profesionality či výzva k obezřetnosti? In BARTŮNĚK, P. a PTÁČEK 
R. (eds.). Soucit v medicíně. Praha: Grada, 2023, s.123-130. ISBN 978-80-271-7105-7. 
 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             13 

Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D.  

HERYÁN, Ladislav. Inspirativní projevy spirituality v době krize institucí. In: EMINGER, Zdeněk A.; MÍČKA, 
Roman; ŠTĚCH, František a VEBER, Tomáš (eds.): Je vám to pojem?: K 90. narozeninám Karla 
Skalického. Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 2024,  s. 80-92. ISBN 978-80-7325-583-1. 

HERYÁN, Ladislav. Richard Rohr and the Paradigm Shift in Trinitarian Theology. Communio Viatorum,, 
2023,  roč. 58,  č. 3, s. 215-226. ISSN 0010-3713. 

HERYÁN, Ladislav. Exotovy zápisky. Praha: Portál 2024. ISBN 978-80-262-2158-6. 
 
Mgr. Petr Jandejsek, Th.D. 

JANDEJSEK, Petr. From Dangerous Memory to Dangerous Hope: Reading the Theology of Johann Baptist 
Metz. AUC Theologica. 2023, Vol. 13, No. 2, p. 47-63. ISSN 1804-5588. DOI: 10.14712/23363398.2023.25. 

JANDEJSEK, Petr. Tělo, svět, ďábel, aneb záludnosti strukturálního hříchu. Český bratr, 2024, 7+8. ISSN 
1211-6793. 

JANDEJSEK, Petr. Tradice jako paměť církve. In: SVOBODOVÁ, Zuzana (ed.). Josef Zvěřina a teologie 
agapé. Praha: TAPE Press Academy, 2024, s. 89-96. ISBN 978-80-11-04852-5. 
 
Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D. 

KŘIŠŤAN, Alois. Josef Zvěřina – Teolog a učitel. In: SVOBODOVÁ, Zuzana (ed.). Josef Zvěřina a teologie 
agapé. Praha: TAPE Press Academy, 2024, s. 48-55. ISBN 978-80-11-04852-5. 

KŘIŠŤAN, Alois. Budoucnost církve a teologie – a Karel Skalický. In: EMINGER, Zdeněk A.; MÍČKA, Roman; 
ŠTĚCH, František a VEBER, Tomáš (eds.). Je vám to pojem?: K 90. narozeninám Karla Skalického. Brno: 
Centrum pro studium demokracie a kultury, 2024, s. 111-115. ISBN 978-80-7325-583-1. 
 
PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

SOYEZ, Veerle, GILLIGAN, Robbie, ARNAU-SABATÉS, Laura, JOHANSSON, Helena, HÖJER, Ingrid, 
PAZLAROVA, Hana, SJÖBLOM, Yvonne, & STODDART, Jill. Early work experiences, social inclusion and 
transition to adulthood: The voice of care-experienced young adults. Journal of Social Work, 2024, 
vol. 24, i. 4, p. 511-532. https://doi.org/10.1177/14680173231225423. 
 
Mgr. Zdenko Širka, Ph.D. 

ŠIRKA, Zdenko. Ecumenism and Tradition: Hermeneutics of Theological and Non-theological Factors. 
Testimonia Theologica, roč. 15, č. 2 (2021), s. 34-48. ISSN 1337-6411. Dostupné z: 
https://fevth.uniba.sk/veda/testimonia-theologica/xv2021-2/ 

ŠIRKA, Zdenko. Mía Ὀrthódoxi anágnosi toú Loúthirou. Synaxis, 2024, č. 70, s. 59-71. ISSN: 1108-1007. 
Dostupné z: https://synaxi.gr/archive/tefxos_170.php 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             14 

ŠIRKA, Zdenko. Východ proti Západu: Justin Nový Ćelijský o humanismu a ekumenismu. In: CVETKOVIĆ, 
Vladimir a BOJOVIĆ, Dragiša (eds.). Saint Justin the New of Ćelije and the Orthodox World. Niš: Centre of 
Church Studies; International Centre for Orthodox Studies, 2024, s. 189-213. ISBN 978-86-84105-66-2. 

ŠIRKA, Zdenko. Book Review: Holy Beauty: Prolegomena to an Orthodox Philokalic Aesthetics by 
Chrysostomos A. Stamoulis. Studies in Christian Ethics, 2023, vol. 36, i. 4, p. 970-973. ISSN: 0953-9468. 
https://doi.org/10.1177/09539468231198981o 
 
Doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

URBAN, David. Aktuální témata sociální práce ve zdravotnictví. In HRICOVÁ, Alena; URBAN, David; ONDRÁŠEK, 
Stanislav (ed.). Sociální práce. Aktuální trendy. Praha: Grada, 2024, s. 159-166. ISBN 978-80-271-5131-8. 

URBAN, David. Aktuální témata v péči o duševní zdraví u dospělých klientů. In HRICOVÁ, Alena, URBAN, 
David, ONDRÁŠEK, Stanislav (ed.). Sociální práce. Aktuální trendy. Praha: Grada, 2024, s. 166-172. 
ISBN 978-80-271-5131-8. 

URBAN, David, ONDRÁŠEK, Stanislav, & HRICOVÁ, Alena. Sociální práce ve zdravotnictví a její limity. 
Logos Polytechnikos. 2023, roč. 14, č. 2, s. 41-52. ISSN 2464-7551. 

ONDRÁŠEK, Stanislav; KOZLOVÁ, Lucie; HRICOVÁ, Alena a URBAN, David. Sociální politika. Vydání 1. 
Praha: Grada, 2024. 190 stran. ISBN 978-80-271-5138-7. 

 
  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             15 

 
 

5 PROGRAM A KURZY CENTRA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
  
Centrum dalšího vzdělávání (CDV) je úsek VOŠ Jabok zaměřený na organizaci kvalifikačních a ostatních 
vzdělávacích kurzů. 
 
Jako zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků nabízíme studium pedagogiky pro 
asistenty pedagoga, pedagogy volného času a vychovatele. Pro pedagogické pracovníky otevíráme 
pestrou škálu kurzů dalšího vzdělávání akreditovaných u MŠMT. 
 
V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, nabízíme dále odborné kurzy dalšího 
vzdělávání akreditované u MPSV pro vedoucí pracovníky, sociální pracovníky a pracovníky v sociálních 
službách. 
 
Většina kurzů je otevřená široké veřejnosti. 
 

5.1 Nově získané akreditace kurzů CDV ve školním roce 2023/2024 
 
MŠMT – nově získané akreditace kurzů 
Ve školním roce 2023/2024 nebyla u MŠMT podána žádná žádost o akreditaci kurzu. 
 
MPSV – nově získané akreditace kurzů 
• Úvod do dluhové problematiky v praxi sociálního pracovníka, A2024/0054-SP 
• Možnosti využití zahradní terapie pro integraci a aktivizaci osob se zdravotním a sociálním 

znevýhodněním, A2024/0342-SP/PC/PP 
• Praktické využití aktivit zahradní terapie při práci se znevýhodněnými osobami, A2024/0343-SP/PC 
• Možnosti využití případových konferencí v práci s rodinou, A2024/0341-SP/PC 
• Specifika práce s dětmi s odlišným mateřským jazykem, A2024/1008-SP/VP 
• Rozvoj sociálních dovedností prostřednictvím hudby, A2024/1016-SP/PC 
 

5.2 Kurzy konané ve školním roce 2023/2024 
 
Kvalifikační kurzy  
• Asistent pedagoga (6. 10. – 12. 12. 2023) 
• Pedagog volného času (20. 10. 2023 – 20. 1. 2024) 
• Asistent pedagoga (12. 1. – 22. 3. 2024) 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             16 

• Pedagog volného času (23. 2. – 4. 5. 2024) 
• Asistent pedagoga (5. 4. – 7. 6. 2024) 
• Asistent pedagoga (19. 8. – 30. 8. 2024) 
 
Krátké kurzy 
• Možnosti využití zahradní terapie pro integraci a aktivizaci osob se zdravotním a sociálním 

znevýhodněním (6. 10. 2023) 
• Praktické využití aktivit zahradní terapie při práci se znevýhodněnými osobami (7. 10. 2023) 
• Učit se učit – průvodce procesem učení se (3. 11. 2023) 
• Práce s vinou a smířením v pedagogickém prostředí (1. 12. – 2. 12. 2023) 
• Jak předcházet agresivnímu chování u žáků (8. 12. 2023) 
• Biblická blahoslavenství jako inspirace pro sociální práci: o spirituální dimenzi sociálně-pastoračního 

pracovníka (5. 1. 2024) 
• Doprovázení umírajících a jejich rodin a pozůstalých (13. 1. 2024) 
• Úvod do dluhové problematiky v praxi sociálního pracovníka (1. 3. 2024) 
• Základy mediace pro sociální pracovníky  (9. 3. 2024) 
• Didaktika náboženské výchovy a katecheze (15. 3. 2024) 
• Kontakt dítěte v pěstounské péči s rodinou (22. 3. 2024) 
• Specifika práce s dětmi s odlišným mateřským jazykem (12. 4. 2024) 
• Vztah jako podstata pomáhajících profesí (26. 4. 2024) 
• Základy křesťanské etiky a mravnosti (10. 5. 2024) 
• Možnosti využití případových konferencí v práci s rodinou (17. 5. 2024) 
• Herní aktivity do třídy a jak je pedagogicky vytěžit (24. 5. 2024) 
• Základy komunikace s lidmi s demencí (31. 5. 2024) 
 
Kurzy na klíč 
• Základy komunikace s lidmi s demencí (16. 10. 2023, Domov důchodců Lipová ) 
 

  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             17 

 
6 KNIHOVNA JABOK 
 
Knihovna Jabok poskytuje studentům, zaměstnancům i široké veřejnosti odbornou literaturu z oblasti 
pedagogiky, psychologie, sociální práce, sociologie, teologie a etiky. Čtenáři mohou využít prostory 
knihovny pro studium i odpočinek, k dispozici jsou jim počítače a mimo tištěnou literaturu také přístup 
k odborným elektronickým databázím. 
  
Statistika knihovny ve školním roce 2023/2024 
• Celkem knihovních jednotek ke konci školního roku:  22 533 
• Přírůstky za školní rok: 605 
• Počet vyřazených knihovních jednotek za školní rok: 192 
• Počet odebíraných časopisů: 54 
• Počet registrovaných čtenářů: 360 
• Počet výpůjček: 13 969 
• Počet stažených e-knih: 134 
• Počet fyzických návštěvníků, kteří využili výpůjční služby: 4 081 
• Počet návštěvníků, kteří využili počítače v knihovně: 251 
• Počet vyhledávání v knihovním katalogu: 17 208 
  
Odborné akce pořádané Knihovnou Jabok 
• Slavnostní uvedení dvou knih korespondence Josefa Zvěřiny, termín konání 8. 9. 2023. Setkání 

navazovalo na odbornou konferenci Josef Zvěřina a teologie agapé. 
  
Výstavy 
• Cestou necestou 2023 – výstava fotografií čtenářů a přátel Jaboku. Termín konání 16. 10. – 21. 12. 2023, 

vernisáž proběhla 30. 10. 2023. 
• Josef Kuta – Fotografie. Termín konání 15. 1. – 22. 2. 2024. 
• Učíme se z příběhů (beletrie jako inspirace pro pomáhající profese). Termín konání 12. 3. – 18. 4. 2024. 

Výstava je nyní dostupná online na adrese https://knihovna.jabok.cz/cs/vystava-beletrie/prohlidka. 
• Sen o lásce – Aleš Deutsch. Termín konání 22. 4. – 29. 5. 2024. Vernisáž proběhla 24. 4. 2024. 
• Tělo z hlíny – Julie Kárníková. Termín konání 3. 6. 2024 – 28. 6. 2024. Vernisáž proběhla 3. 6. 2024. 
  
Jiné akce 
• Dobročinný adventní bazar knih 2023. Termín konání: 4. 12. 2023 – 21. 12. 2023. Výtěžek bazaru byl 

věnován Nadačnímu fondu Janua Jabok. 
  

https://knihovna.jabok.cz/cs/vystava-beletrie/prohlidka


 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             18 

 
7 PROJEKTY REALIZOVANÉ NA ŠKOLE V ROCE 2023/2024 
 

7.1 Projekty v rámci programu ERASMUS+ 
Název programu: ERASMUS+ 

Název projektu: Good Job! – Supporting the transition of young people with learning disabilities and 
difficulties from school to work life (Podpora přechodu mladých lidí s poruchami učení a obtížemi 
ze školy do pracovního života) 
Registrační číslo: 2023-1-FR01-KA220-VET-000156509 
Doba realizace: 1. 12. 2023 – 31. 8. 2025 
Donor: Evropská unie 
Výše podpory: projekt celkem za 250.000,00 EUR, Jabok disponuje  44.820,00 EUR 
Projektový manažer: Iveta Kaňková 
 
Koordinátor: edEUcation SAS (FR) 
Partneři projektu: 
• DIP (HR) 
• Ergon (IT) 
• DomSpain (ES) 
• Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická(CZ) 
 
Obecný cíl: Prostřednictvím vyškolených pedagogů, pracovníků s mládeží a inkluzivního pracovního 
prostředí podpořit transformaci a změnu, a to vytvořením inovativní metodiky a zdrojů pro rozvoj 
životních dovedností a kompetencí pro zaměstnatelnost u mladých dospělých s poruchami učení 
a obtížemi; zároveň podpořit jejich přechod na inkluzivní pracovní místa. 
 
Ve školním roce 2023/2024 byly ukončeny první dva plánované pracovní balíčky: 
• WP2 – Soubor nástrojů pro vlastní nebo asistované hodnocení 

(Elektronický hodnotící dotazník k identifikaci silných a slabých stránek a potenciálu u mladého 
člověka se znevýhodněním na konci jeho školní docházky sloužící jako podklad pro jeho inkluzivní 
přechod do pracovního prostředí) 

• WP3 – Program koučinku a mentoringu pro pracovníky s mladými lidmi 
(25 hodinový e-learningový program seznamující pracovníky s mladými lidmi na konci jejich školní 
docházky s teoretickými a praktickými aspekty jejich úspěšného začleňování do pracovního života) 

 
Za Jabok se na řešení projektu podílelo celkem 8 pedagogických pracovníků školy. 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             19 

V lednu 2024 proběhla ve francouzském Bergeracu úvodní schůzka zástupců všech pěti partnerských 
zemí (za Jabok manažerka projektu I. Kaňková). V květnu 2024 následovaly pracovní setkání a trénink 
organizované španělskými kolegy v Reus (za Jabok H. Pazlarová, D. Urban, I. Kaňková). 
 

Název programu: ERASMUS+ 

Název projektu: Mobility osob – Odborné vzdělávání a příprava 
Registrační číslo: 2024-1-CZ01-KA121-VET-000205706 
Doba realizace: 1. 6. 2024 – 31. 8. 2025 
Donor: Evropská unie 
Výše podpory: 101.325,00 EUR 
Projektový manažer: Iveta Kaňková 
 
Žadatelem o grant byla VOŠ Jabok jako akreditovaná instituce v odborném vzdělávání. 
 
Spolupráce v oblasti odborných praxí se uskutečňuje s následujícími zahraničními partnery:  
• Diakonie Weiden (DE) 
• Camphill Initiatives for Social Ecology (IRL) 
• Don Bosko Foundation (BG) 
• Don Bosco Jugendwerk Bamberg (DE) 
  
Všechny organizace jsou sociální či pedagogická zařízení, která umožňují studentům i pedagogickým 
pracovníkům školy seznámit se s jejich provozem, koncepcí a metodami – formou odborných praxí či 
odborných stáží, v délce 3–4 týdny. Tento formát odborné praxe absolvovalo 10 studentů – 4x Weiden, 
3x Bamberg, 3x Stara Zagora. 
  
V salesiánském středisku mládeže ve Stare Zagoře (BG) byli dále dva studující Jaboku na dlouhodobé 
stáži v délce trvání 1 rok. 
  
Dva pedagogové Jaboku absolvovali přípravnou návštěvu v Don Bosco Jugendwerk Bamberg – s cílem 
jednak nastavit parametry spolupráce s novým partnerem a jednak naplánovat dlouhodobou stáž 
(6 měsíců) naší čerstvé absolventky, která začne 1. 11. 2024. 
Jeden zaměstnanec školy absolvoval týdenní kurz anglického jazyka pro administrativní pracovníky 
škol a získal certifikát. 
 
Celkem proběhlo v rámci tohoto projektu 13 mobilit (z toho 10 studentských a 3 pedagogické). 
 
V březnu 2024 Jabok na tři dny navštívila paní Stefanie Wildenrother, pracovnice integračního centra 
Diakonie Weiden. S pracovníky Jabok International Office plánovali další studentské praxe v Německu. 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             20 

Název programu: ERASMUS+ 

Název projektu: Mobility osob – Vysokoškolské vzdělávání 
Registrační číslo: 2024-1-CZ01-KA131-HED-000224407 
Doba realizace: 1. 6. 2024 – 31. 7. 2026 
Donor: Evropská unie 
Výše podpory: 94.486,00 EUR  
Projektový manažer: Iveta Kaňková 
 
Žadatelem o grant byla VOŠ Jabok jako držitel listiny ECHE opravňující k účasti v programech 
vysokoškolského vzdělávání. 
 
Meziinstituční dohody byly uzavřeny s následujícími zahraničními partnerskými univerzitami: 
• VIVES Kortrijk (BE) 
• KSH München / Benediktbeuern (DE) 
• EH Ludwigsburg (DE) 
• DIAK Helsinki (FI) 
• Universidad Complutense de Madrid (ES) 
 
Do konce školního roku 2023/2024 proběhly přípravy na jeden jednosemestrální studijní pobyt studenta 
Jaboku ve Finsku (zimní semestr 2024) a na kombinovaný intenzivní program (BIP) v Belgii, kam na 
podzim 2024 odjede 8 studentů. 
 
 

7.2 Ostatní projekty 
Název programu: Člověk v tísni – SOS Ukrajina 

Název projektu: Přímá pomoc lidem zasaženým válečným konfliktem na Ukrajině  
Prostředky z veřejné sbírky: S-MHMP/1230014/2012  
Doba realizace: 1. 6. 2022 – 31. 12. 2023 
Výše podpory: 397.000,00 Kč 
Projektový manažer: Hana Pazlarová 
 
Projektem jsme přispěli k lepší integraci studentů – uprchlíků z Ukrajiny prostřednictvím následujících 
vzdělávacích aktivit:  
• tříletý studijní program Sociální práce a sociální pedagogika (výuka češtiny, překlady, tlumočení)  
• kvalifikační kurz Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga (lektorné, překlady)  
• kurz češtiny pro pomáhající profese (lektorné) 

 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             21 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

Název projektu: Inovativní Jabok 
Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003867 
Doba realizace: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2024 
Výše podpory: 1.079.550,00 Kč 
Projektový manažer: Iveta Kaňková 
 
Projekt přispěl k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny 
studenty prostřednictvím vzdělávání pracovníků školy a domova mládeže (DM), vzájemného sdílení 
zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. 
  
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání VOŠ: 
- uspokojení poptávky zaměstnanců po flexibilní možnosti rozšiřování dovedností, 
- rozvoj potenciálu pedagogů s cílem kvalitního profesního vzdělávání v terciární sféře, 
- stálé zvyšování kvalifikace pedagogů, 
- posílení sepětí teorie a potřeb praxe v profesním vzdělávání, 
- posílení mezioborového pohledu na jednotlivé vyučované disciplíny. 
  
Inovativní vzdělávání studentů ve VOŠ: 
- rozvoj kreativního vzdělávání na profesionální úrovni odpovídající terciárnímu sektoru, 
- možnost učit studenty myslet kriticky, vnímat problémy ve svém okolí a nacházet inovativní řešení 

v daném oboru, 
- možnost včlenit do výuky prvky environmentálního vzdělávání, 
- posílení mezioborového vnímání problémů současného světa, 
- posílení sepětí studijního obsahu s požadavky vycházejícími z praxe. 

  
Spolupráce pracovníků DM a inovativní přístupy v pedagogické práci v DM: 
- přenos dobré praxe se samosprávou domova mládeže (mimoškolní aktivity, inkluzivní prostředí, 

motivace studentů…), 
- podpora při organizaci volnočasových aktivit, kulturních a společenských akcí s využitím nových 

metod (learning by doing, service learning…). 
 
 
 
 
 
  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             22 

Název projektu: Salesiánská provincie Praha 

Doba realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 
Výše podpory: 50.000,00 Kč 
Projektový manažer: Hana Pazlarová 
 
V rámci projektu byly podpořeny oslavy 30. výročí založení Jaboku. 
 

Název programu: Dotační program v oblasti kultury 

Název projektu: Můj lékař Mendelssohn  
Doba realizace: 1. 1. 2023 – 31. 3. 2024 
Donor: Městská část Praha 2 
Výše podpory: 15.000,00 Kč 
Projektový manažer: Hana Pazlarová 
 
Městská část Praha 2 podpořila realizaci předvánočního divadelního představení, které bylo určeno 
nejen pro studenty a učitele Jaboku, ale především posloužilo jako akce propojující školu s místní 
komunitou, neziskovými organizacemi a dalšími školami. 
 

Název programu: Small scale projects 

Název projektu: Don Bosco Mission Bonn 
Registrační číslo: CEP 23-012 
Doba realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 
Výše podpory: 2.800,00 EUR 
Projektový manažer: Hana Pazlarová 
 
Projekt byl zaměřen na pomoc konkrétním studentům, kterým byla poskytována podpora při hrazení 
životních a studijních nákladů (ubytování na koleji, náklady na seznamovací kurz, lyžařský kurz, další 
vzdělávací kurzy apod.) 
 

Název projektu: Salesiánská provincie Praha 

Doba realizace: 1. 9. 2023 – 31. 12. 2024 
Výše podpory: 318.155,00 Kč 
Podpora ubytování ukrajinských uprchlíků – studentů 
Projektový manažer: Hana Pazlarová 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             23 

Projekt navazuje na předchozí podporu z Don Bosco Mission Bonn a je zaměřen na pomoc konkrétním 
studentům, kterým je poskytována podpora při hrazení životních a studijních nákladů (ubytování na 
koleji, náklady na seznamovací kurz, lyžařský kurz, další vzdělávací kurzy apod.). 
 

Název projektu: Z Jaboku do práce 

Doba realizace: 1. 4. 2024 – 31. 3. 2025 
Donor: Nadace VIA 
Výše podpory: 147.000,00 Kč 
Projektový manažer: Hana Pazlarová 
 
Projekt se zaměřuje na podporu zapojení ukrajinských studentů na český trh práce. Studenti mají 
možnost využít nabídku profesního poradenství, zlepšit svoje znalosti odborné angličtiny a také jsme 
podpořili ukrajinské účastníky kvalifikačních kurzů Asistent pedagoga.  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             24 

 
 

8 SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 
 

8.1 Spolupráce s odborovými organizacemi a organizacemi zaměstnavatelů 
 
Ve škole není odborová organizace. Zaměstnanci nejsou aktivní v odborových organizacích. Škola 
není členem organizace zaměstnavatelů. 
 
 

8.2 Členství v oborových organizacích 
 
Jabok je řádným členem ASVSP (Asociace vzdělavatelů v sociální práci) a aktivně se zapojuje do jejích 
činností. Pravidelných jednání Valné hromady ASVSP se účastnil Alois Křišťan a Marie Ortová. Někteří 
učitelé školy jsou členy skupiny, která poskytuje konzultace na členských školách anebo v pracovních 
skupinách spolupracují na inovacích některých vzdělávacích standardů. 
 
Škola je také členem SPTV (Sdružení profesního terciálního vzdělávání). Jabok v tomto sdružení 
zastupuje Petr Jandejsek. 
 
Škola je řádným členem Asociace zahradní terapie. Jabok zastupuje v asociaci Eliška Hudcová. 
 
Škola je dále členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, z. s. V Jaboku má členství na starosti 
Jana Klípová. 
 
Jabok patří do celosvětové sítě salesiánských škol IUS (Salesian Institutions for Higher Education). 
V rámci této sítě se Jabok podílí na práci dvou pracovních skupin: IUS Europe a IUS Education Group. 
V IUS Europe zastupuje Jabok Hana Pazlarová a Petr Jandejsek a v IUS Education Group Michal 
Kaplánek. 
 
Jabok je členem Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR – Region Praha, se kterým 
spolupracuje zejména v oblasti pořádání odborných akcí. Jabok zde zastupuje vedoucí Knihovny Jabok 
Eva Cerniňáková, která je členkou výboru regionu Praha a  působí také v odborné sekci Bezbariérová 
knihovna a v Klubu tvořivých knihovníků. 
 
 
 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             25 

8.3 Spolupráce školy s partnerskými školami 
 
Dohoda mezi Jabokem a Evangelickou teologickou fakultou Univerzity Karlovy umožňuje, že studentům 
Jaboku přijatým do bakalářského studijního oboru Sociální a pastorační práce jsou podle pravidel 
vydaných ETF uznány některé splněné předměty.  Lze tak ve zkrácené době studia dosáhnout také 
vysokoškolského titulu bakalář.  
 
Tuto možnost studenti Jaboku mají dle memoranda o vzájemné spolupráci také ve vzdělávacím 
programu Sociální pedagogika Husitské teologické fakulty University Karlovy. 
 
Dohoda se Svatojánskou kolejí – vyšší odbornou školou pedagogickou umožňuje studentům Jaboku ve 
zkrácené době absolvovat studijní program Předškolní a mimoškolní pedagogika na Svatojánské koleji 
a naopak studenti Svatojánské koleje mohou ve zkrácené době absolvovat obor Sociální práce 
a sociální pedagogika se zaměřením Sociální práce na Jaboku. 
 
Jabok spolupracuje na základě memoranda o spolupráci se salesiánskou školou Don Bosco College 
v Bengaluru v Indii. V rámci spolupráce byl realizován společný seminář pro české a indické studenty 
na témata z oblasti sociální politiky.  
 
 

8.4 Spolupráce školy s partnerskými pracovišti zajišťujícími realizaci odborné 
praxe  
 
Škola jako řádný člen Asociace vzdělavatelů v sociální práci realizuje teoretickou i praktickou výuku 
podle standardů této asociace a spolupracuje s nejrůznějšími organizacemi na zajišťování odborné 
praxe studentů. 
  
Škola spolupracuje s organizacemi poskytujícími sociální služby, s orgány místní samosprávy 
a v neposlední řadě také se školskými zařízeními. 
  
Odborná praxe je tedy realizována v rozsahu 600 hodin v různých typech časového uspořádání. Studenti 
absolvují Odbornou praxi informativní, Odbornou praxi prázdninovou, Odbornou praxi průběžnou, 
Odbornou praxi blokovou specializační a Odbornou praxi k absolutoriu. 
  
Praxe je v prvním ročníku zaměřena na tyto cílové skupiny: 
- děti ve školách a školských zařízeních s nějakým typem integrace, zejména sociální, 
- mimoškolní aktivity organizované i neorganizované mládeže (NZDM, SaSM), 
- děti v dětských domovech, 
- děti v diagnostických ústavech, výchovných ústavech a dětských domovech se školou. 
  
Škola spolupracuje s 13 mateřskými školami, 17 nízkoprahovými zařízeními pro děti a mládež a 
otevřenými kluby, 12 dětskými domovy a 17 dětskými domovy se školou, diagnostickými a výchovnými 
ústavy a středisky výchovné péče. Celkem se jedná o 59 zařízení. 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             26 

Ve druhém ročníku studenti absolvují praxe podle svého studijního zaměření. 
  
Studující sociální práci za uplynulý rok absolvovali 6 týdnů praxí s následujícími tématy: 
- ohrožené děti, mládež a rodiny – praxe realizována povinně ve státní správě (OSPOD, sociální 

kurátoři), případně může být doplněna praxí v neziskovém sektoru; 
- dospělí ohrožení sociálním vyloučením, 
- lidé se zdravotním postižením, 
- senioři. 
Na jedné z praxí musí studenti sledovat také pastorační cíle. 
  
Studující speciální pedagogiku za uplynulý rok absolvovali 6 týdnů praxí s následujícími tématy: 
- školy zřizované podle § 16, odst. 9 Školského zákona + speciálně pedagogická centra, 
- (sociální) služby pro děti s postižením, 
- (sociální) služby pro dospělé s postižením, 
- státní správa (úřady práce, odbory městských úřadů). 
Během praxí by studenti měli získat zkušenost alespoň se 3 druhy postižení. 
Na jedné z praxí musí studenti sledovat také pastorační cíle. 
  
Kromě týdenních informativních praxí dochází studenti ještě na praxe průběžné a prázdninové. 
 
Škola spolupracovala v daném období s 38 organizacemi, které pracují s výše uvedenými cílovými 
skupinami. Škola spolupracuje s dalšími 31 organizacemi, kde studenti mohou absolvovat jiné formy 
praxí. 
 
Praxe ve třetím ročníku probíhá formou odborné praxe blokové specializační na pracovišti individuálně 
zvoleném studentem podle jeho studijního zaměření a jeho profesního zájmu. Studenti dochází na praxi 
v průběhu jednoho celého měsíce. Cílem je prohloubit znalosti a dovednosti v individuálně zvolené 
oblasti pedagogických činností a/nebo sociálních služeb dle vlastního studijního zaměření a profesního 
zájmu, více studenta zapojit do přímé práce, předat mu větší díl odpovědnosti, posilovat odbornou 
způsobilost, motivovat k hledání a nalézání profesní identity a podporovat žádoucí postoje. 
  
 
Pracoviště, které spolupracuje s VOŠ Jabok při realizaci odborných praxí a splňuje požadovaná kritéria, 
získává statut „Středisko odborné praxe VOŠ Jabok“.  

Seznam pracovišť poskytujících praxi je dostupný na webových stránkách Jaboku. 
 

8.4.1 Mezinárodní spolupráce v rámci realizace odborné praxe 
 
Škola spolupracuje se zahraničními pracovišti na zajištění zahraničních odborných praxí studentů 
a odborných stáží pedagogů. Je akreditovanou vzdělávací institucí v sekci Odborné vzdělávání 
a příprava programu ERASMUS+. 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             27 

S podporou projektu ERASMUS+ ve školním roce 2023/2024 proběhly následující mobility: 
v rámci aktivity VET-STA Profesní rozvoj pracovníků: 
• 6denní kurz angličtiny pro administrativní pracovníky škol (1 zaměstnanec přes Europass Teacher 

Academy – Barcelona, červenec 2024) 
• 2denní přípravná návštěva 2 pedagogů v Don Bosco Jugendwerk Bamberg (DE) – nastavení parametrů 

spolupráce s novým zahraničním partnerem a naplánování dlouhodobé studentské mobility 
(6 měsíců) od listopadu 2024 
  

v rámci aktivity VET-SHORT Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání: 
• 28denní odborná praxe 3 studentů v Bulharsku na pracovišti Don Bosco Foundation Bulgaria (květen až 

červenec 2024), 
• 21denní odborná praxe 4 studentů v Německu na pracovišti Diakonie Weiden (červen 2024), 
• 21denní odborná praxe 3 studentů v Německu na pracovišti Don Bosco Jugendwerk Bamberg (červen 2024) 
 
 
Mimo projekt ERASMUS+ ve školním roce 2023/2024 proběhly: 
• 2denní exkurze se sociálně etickým zaměřením do Norimberka (10 studentů – květen 2024) 
• 2–4týdenní odborná praxe pro 13 studentek ve Velké Británii v zařízení Revitalise poskytující respitní 

péči (červenec, srpen 2024) 
• 2x roční dobrovolnický pobyt / odborná praxe v Bulharsku (salesiánské středisko mládeže Stara 

Zagora, září 2023–srpen 2024) – ve spolupráci se Salesiánskou asociací Dona Boska   



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             28 

 
 

 9 AKCE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Školní rok 2023/2024 byl zahájen 4. září 2023 jako tradičně bohoslužbou v kostele sv. Štěpána. 
Následovaly informační schůzky pro studenty prvního ročníku a seznamovací odpoledne s grilováním. 
 
V pátek 8. září 2023 se na Jaboku konala konference s názvem Josef Zvěřina a teologie agapé. 
Konferenci, jejíž hlavní organizátorkou byla externí vyučující Jaboku PhDr. Zuzana Svobodová, Ph.D., 
pořádaly ve spolupráci s Jabokem Pedagogická sekce České křesťanské akademie a Česká společnost 
pro křesťanskou teologii. Konference umožnila připomenout kněze, učitele, teologa, filosofa umění 
a bývalého politického vězně Josefa Zvěřinu (1913–1990). K jeho nepřímému dědictví patří i vznik 
Jaboku. Mezi referujícími byla řada současných i dřívějších pedagogů Jaboku. 
 
O víkendu 15.–17. 9. 2023 se Praha stala místem pro výjezdní zasedání výkonné rady Asociace zahradní 
terapie německy hovořících zemí. Jabok jako zakládající člen české Asociace zahradní terapie měl tu 
čest hostit po celý sobotní den radní z Německa, Rakouska a Švýcarska. 
 
Dne 20. září 2023 proběhl na zahradě Arcibiskupského paláce Den církevních škol pražské diecéze. 
Jabok se zde jakožto škola zřizovaná Salesiánskou provincií Praha představil společně se Střediskem 
mládeže Kobylisy a Církevní mateřskou školou Laura a Církevní střední školou Jana Boska. 
 
Ve stejný den 20. září 2023 se konala také Zahradní slavnost, na které jsme přivítali studenty prvního 
ročníku. Po mši v kapli paní ředitelka pronesla několik slov na uvítanou, poté byli noví studenti 
ostužkováni a nakonec všechny čekalo výborné občerstvení. 
 
Dne 26. září 2023 navštívil Jabok pan Paul Mastronardi, ředitel Dunlea Centre v Sydney v Austrálii. 
Centrum zřizované salesiány již více než 75 let nabízí vzdělávací a terapeutické programy pro 
ohroženou mládež a jejich rodiny. Paul Mastronardi se zajímal o systém vzdělávání sociálních 
pracovníků a pedagogů u nás a konkrétně o obsah studia na Jaboku. Našim studentům byla nabídnuta 
možnost odborné praxe v Dunlea Centre. 
 
Na podzim 2023 proběhly ještě dvě akce k oslavám 30. výročí založení školy. Jednou z nich byl Koncert 
pro Jabok, který proběhl 19. října 2023 v Malostranské besedě. Koncert pořádal nadační fond Janua 
Jabok, který jeho výtěžek použije na podporu potřebných studentů. Zahrály dvě kapely spojené 
s Jabokem Zuby nehty a Pohřební kapela.  
 
Dne 1. listopadu 2023 se na Jaboku konala slavnostní akce s předáním diplomů 13 novým absolventům. 
 
Na 14. transdisciplinární konferenci s názvem Co nás učí války, kterou ve spolupráci s Jabokem 
pořádala 9. listopadu 2023 v prostorách Jaboku Evangelická teologická fakulta UK, se přítomní 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             29 

zamysleli nad tím, co nás učí války z pohledu teologie, práva, kulturního dědictví, osobních a odborných 
zkušeností. 
 
Poslední ze série vzpomínkových akcí k 30. výročí Jaboku bylo divadelní představení Můj doktor 
Mendelssohn, které na Jaboku 22. listopadu 2023 zahráli studenti DAMU z divadelního spolku Fénix. 
Představení bylo určeno nejen studentům a zaměstnancům školy, ale posloužilo jako akce propojující 
školu s místní komunitou, neziskovými organizacemi a dalšími školami. 
 
Víkendový seminář Ženy v církvích pořádal v termínu 24.–25. listopadu 2023 Jabok spolu s Institutem 
ekumenických studií a Ekumenickým institutem ETF UK. Hlavními řečníky semináře byli PhDr. Mireia 
Ryšková, Dr. theol. (KTF UK) a Mgr. Martin Vaňáč, Ph.D. (ETF UK). 
 
Dne 9. prosince 2024 proběhla na Jaboku mezinárodní konference Priesthood for the Church to Come, 
kterou ve spolupráci s Jabokem pořádala Česká křesťanská akademie. Konference se věnovala tématu 
kněžství pro naši dobu. 
 
Tradiční Vánoční hvězda se konala 13. prosince 2023. Během odpoledne bylo možné na vánočních 
trzích zakoupit výrobky chráněných dílen, následovala mše v kapli celebrovaná Ladislavem Heryánem. 
O hudební zážitek se postaraly saxofonistky Ty.TETY. Večer následovalo předání diplomů dvěma novým 
absolventům, přípravy občerstvení se ujali zaměstnanci i naši ukrajinští studenti. Překvapením byla 
dramatizace apokryfu Karla Čapka Svatá noc, kterou připravili a zahráli zaměstnanci Jaboku zapojení 
v nově vzniklém oddělení Jabok International Office. 
 
Ve dnech 23.–25. ledna 2024 se Jabok prezentoval na veletrhu vysokých škol Gaudeamus na výstavišti 
v Praze-Letňanech. 
 
Dne 6. února 2024 na Jaboku již poněkolikáté proběhlo Setkání studentů a učitelů s poskytovateli 
průběžných praxí a dobrovolnických programů. Toto setkání je pro naše studenty jedinečnou 
příležitostí, jak se lépe se seznámit s organizacemi, které nabízejí možnost plnění průběžné praxe. 
Prezentovaly se organizace Progressive, Dobroduš Diakonie ČCE, Ulita života, Letní dům, EDA, 
Reminiscenční centrum, Salesiánský klub mládeže, Centrum Don Bosco a Fosa. 
 
V pátek 9. února 2024 se v Malostranské besedě konal XIII. Jabocký ples, již tradičně pořádaný 
nadačním fondem Janua Jabok. Tématem plesu byly emoce, a tak účastníci podle filmu V hlavě dorazili 
na parket ve žluté, modré, červené, fialové a zelené. Konání podpořila Nadace Divoké husy, která 
znásobila výtěžek z plesu, ten putoval Nadačnímu fondu Janua Jabok na podporu sociálně slabých 
českých i ukrajinských studentů školy.  
 
Dny otevřených dveří proběhly 14. února 2024 a 24. dubna 2024, první z nich z důvodu havárie vody jen 
omezeně. V dubnovém termínu měli zájemci o studium možnost prohlédnout si školu, získali základní 
informace o studiu i podrobnější informace o jednotlivých zaměřeních školy, o systému odborných 
praxí, o možnostech zahraniční spolupráce, ale i proč se na Jaboku studuje filozofie a teologie. Zájemci 
také mohli navštívit seminář Metody muzikoterapie pro výchovu a rozvoj. 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             30 

Dne 21. února 2024 se uskutečnil 9¾. TEMATICKÝ DEN: UMĚLÁ INTELIGENCE: příležitosti a rizika aneb 
Ej Aj, co to s náma dělAI. Hosty byli Petr Somol, ředitel výzkumu umělé inteligence v GenDigital, Josef 
Šlerka z Ústavu informačních studií a knihovnictví na FF UK, Lenka Maixnerová, náměstkyně pro 
knihovní fondy a služby v Národní knihovně ČR, Jan Pokorný, systémový architekt, který působil v řadě 
institucí a mimo jiné také v Národní knihovně ČR, Feruz Makhmudov, který se zabýval na Ukrajině 
grafickým designem a dostal se mezi TOP 5 nejúspěšnějších ukrajinských grafiků na Upworku, 
a Richard Macků z Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. V průběhu 
dopoledne proběhly dva přednáškové bloky a panelová diskuse, odpoledne si mohli účastníci vybrat 
některý z pěti workshopů, jejichž výstupy byly prezentovány v závěrečném shrnutí. 
 
Dne 23. února 2024 jsme si na Jaboku připomněli dva roky od začátku války na Ukrajině. Sešli jsme se 
ráno před školou a vyvěsili ukrajinskou vlajku. Setkání doprovodil svým slovem podpory Ladislav 
Heryán, zazněla ukrajinská hymna.  
 
Jabok se opět připojil k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet, která každoročně probíhá 10. března, 
v den výroční povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. Tentokrát datum připadlo na víkend, proto 
jsme se shromáždili a tibetskou vlajku vyvěsili již v pátek 8. března 2024. 
 
V polovině dubna 2024 (18.–19. 4.) se v italském Turíně uskutečnilo setkání sedmi evropských 
salesiánských vyšších a vysokých škol Salesian lnstitutions of Higher Education – IUS. Jabok na setkání 
zastupovali ředitelka Hana Pazlarová a Petr Jandejsek. Jednání sekce pastoračních asistentů/kaplanů 
se pak na dálku účastnil Ladislav Heryán. Zástupci škol se domluvili na společném výzkumném 
projektu, který bude zkoumat příležitosti a rizika využití Al na našich školách. 
 
Ve dnech 26.–27. dubna 2024 pořádal Jabok spolu s Institutem ekumenických studií a Ekumenickým 
institutem ETF UK konferenci Moc v církvi a její zneužívání. 
 
Ve dnech 27. a 28. května 2024 proběhly na Jaboku studentské konference organizované studenty 
1. a 2. ročníku Jaboku i Sociální a pastorační práce na ETF UK. Studenti 1. ročníku se ve svých 
prezentacích zabývali okruhy témat profesionalita x lidskost, péče x podpora k samostatnosti, 
individualita x skupina a podpůrné a represivní výchovné prostředky a jejich vliv. Hlavním tématem 
prezentací studentů druhého ročníku byla odolnost – odkud se bere a co nám přináší. 
 
Dne 12. 6. 2024 Jabok připravil pro nově přijaté uchazeče setkání Vítejte na Jaboku! Budoucí studenti 
se mohli prostřednictvím hry a komentované prohlídky seznámit s prostředím školy, získat informace 
k jednotlivým oblastem studia v informačních koutcích, zakusit metodu zprostředkovaného učení při 
společném sdílení a na závěr se dále seznámit při grilování a ochutnávce ukrajinských jídel na zahradě, 
v klubu Vzducholoď nebo v jabocké čajovně. 
 
Dne 26. června 2024 jsme slavnostně předali diplomy 15 novým absolventům za přítomnosti zástupce 
zřizovatele, provinciála Martina Hobzy, SDB.  
  

  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             31 

 
 

10 POMOC UKRAJINĚ  
 
V souvislosti s válkou na Ukrajině Jabok v souladu se svými hodnotami i ve školním roce 2023/2024 
pokračoval v podpoře našich ukrajinských studentů. V září 2023 nastoupilo do řádného studia 
10 studentů denního studia a 4 studenti kombinovaného studia. Rozšířili řady ukrajinských studentů, 
kteří zahájili studium v září 2022.  
 
V souladu s Lex Ukrajina jsme studentům nabídli modifikovaný studijní plán s rozšířenou výukou 
českého jazyka v rozsahu 6 hodin týdně. Pro studenty, kteří to potřebují, byla otevřena vyrovnávací 
skupina angličtiny.  
 
V průběhu celého roku běžel kurz sociokulturní orientace, který studentům pomáhá se začleněním do 
nového prostředí. V rámci kurzu studenti navštívili např. komentovanou prohlídku Neviditelné výstavy 
v Novoměstské radnici, promítání českých filmů  s následnou diskusí, či hrady a zámky spjaté s českou 
historií), případně se seznamovali s Prahou z paluby parníku. 
 
Ukrajinským studentům nabízíme i rozšířenou podporu v oblasti studijního, psychosociálního 
a profesního poradenství.  
 
Studentům pomáháme i se zajištěním jejich životních a studijních nákladů (ubytování na koleji, školné, 
seznamovací a lyžařský kurz apod.).  
 
Podporu jsme poskytli i ukrajinským účastníkům kurzů pořádaných naším Centrem dalšího vzdělávání. 
Máme ukrajinské absolventy kvalifikačních kurzů Asistent pedagoga i řady dalších kratších kurzů.  
 
Rozsáhlá podpora, kterou ukrajinským studentům nabízíme, je možná díky velkorysému sponzorství 
několika partnerských organizací, kterými jsou především Nadační fond Janua Jabok, Don Bosco 
Mission Bonn, Nadace VIA, Člověk v tísni a další. Za to jim děkujeme!  
 
 

  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             32 

 
 

11 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla na škole inspekční činnost. 
 
 
 
 

12 HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2023  
 
Ekonomická a hospodářská činnost školy se řídí kalendářním, nikoli školním rokem, a proto 
předkládáme ekonomické údaje za rok 2023. 
  
V roce 2023 hospodařil Jabok se ziskem 661 tis. Kč. 
  
Vyšších výnosů škola dosáhla díky vyššímu počtu studentů, nárůstu pronájmů tělocvičny, vysoké sazbě 
na vkladových účtech a vyšší úspěšnosti v projektových žádostech. Významnou položkou, která kladně 
přispěla k hospodaření školy, byla provozní dotace včetně podpůrných opatření od MŠMT ve výši 
16,44 mil. Kč. 
 
Zisk vykázaly oba typy činností školy: 
hlavní činnost:                                              473 tis. Kč 
vedlejší (hospodářská) činnost:                 188 tis. Kč 
  
Přehled hospodaření je zachycen v následujících účetních výkazech: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty. 
 
 
  



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
+420 211 222 440            jabok@jabok.cz            Salmovská 8, Praha 2, 120 00            www.jabok.cz                             34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 14. 10. 2024     PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D.  

ředitelka 


	1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
	1.1 Akreditované obory
	1.2 Personální zabezpečení školy

	2 REALIZACE VZDĚLÁVÁNÍ
	2.1 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024
	2.2 Výsledky vzdělávání studentů

	3 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
	4 ODBORNÁ ČINNOST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
	4.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	4.2 Publikační činnost pedagogických pracovníků

	5 PROGRAM A KURZY CENTRA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
	5.1 Nově získané akreditace kurzů CDV ve školním roce 2023/2024
	5.2 Kurzy konané ve školním roce 2023/2024

	6 KNIHOVNA JABOK
	7 PROJEKTY REALIZOVANÉ NA ŠKOLE V ROCE 2023/2024
	7.1 Projekty v rámci programu ERASMUS+
	7.2 Ostatní projekty

	8 SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ
	8.1 Spolupráce s odborovými organizacemi a organizacemi zaměstnavatelů
	8.2 Členství v oborových organizacích
	8.3 Spolupráce školy s partnerskými školami
	8.4 Spolupráce školy s partnerskými pracovišti zajišťujícími realizaci odborné praxe
	8.4.1 Mezinárodní spolupráce v rámci realizace odborné praxe


	9 AKCE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
	10 POMOC UKRAJINĚ
	11 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ
	12 HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2023

